5. LA INTERPRETACIÓN MÁS BENIGNA A FAVOR DEL CONCEBIDO.

¹⁶ D. 26,7,48 (*Hermog. 1 iur. epit.*): *Inter bonorum ventrisque curatorem et inter curatorem furiosi itemque prodigi pupillive magna est differentia, quippe cum illis quidem plane rerum administratio, duobus autem superioribus sola custodia et rerum, quae deteriores futurae sunt, venditio committitur*. A. METRO, *op. cit.*, pp. 86-88 pone de relieve cómo la administración confería a quien la tenía poderes más amplios que la custodia. De hecho, en el citado fragmento de Hermogeniano, la facultad de enajenar bienes del *curator ventris* aparece separada de la custodia, como algo distinto a ella.

¹⁷ D. 37,9,1,24-25 [Ulp. 41 ed.]: *Quod si nondum sit curator constitutus (quia plerumque aut non petitur aut tardius petitur aut serius datur), servius aiebat res hereditarias heredem institutum vel substitutum obsignare non debere, sed tantum pernumerare et mulieri adsignare. 25. Idem ait ad custodienda ea, quae sine custodia salva esse non possunt, custodem ab herede ponendum (ut puta pecoris, et si nondum messis vindemiave facta sit): et si fuerit controversia, quantum deminui oporteat, arbitrum dandum*). Si el inventario realizado por los herederos difería del realizado por el curador, prevalecía este último (D. 37,9,1,26 [Ulp. 41 ed.]).

Por último, observamos también cómo estaba firmemente arraigado el criterio de la interpretación más benigna a favor del *nasciturus* en aquellos supuestos en los que su expectativa hereditaria era más débil, bien porque se dudaba de su legitimidad, se trataba de un póstumo extraño, hubiese sido expresamente desheredado o bien porque se cuestionara incluso que la madre estuviera embarazada¹⁸. En todos esos casos, siempre que la mala fe no fuera manifiesta, el pretor debía decretar el embargo para proteger de esa manera la vida del niño. Así lo dispuso el emperador Adriano en un rescripto dirigido al pretor Claudio Próculo, teniendo como referente la solución ofrecida por el edicto Carboniano (D. 37,9,1,14 [*Ulp.* 41 *ed.*]: *Si ea, quae in possessionem vult ire, uxor negetur vel nurus vel esse vel fuisse vel ex eo praegnas non esse contendatur: decretum interponit praetor ad exemplum Carboniani edicti. Et ita divus Hadrianus Claudio Proculo praetori rescripsit, ut summatim de re cognosceret et, si manifesta calumnia videbitur eius, quae ventris nomine in possessione mitti desiderat, nihil novi decerneret: si dubitari de re poterit, operam daret, ne praeiudicium fiat ei, quod in utero est, sed ventrem in possessionem mitti oportet. Apparet itaque, nisi manifesta sit calumniatrix mulier, debere eam decretum eligere: et ubi omnino iuste dubitari poterit, an ex eo praegnas sit, decreto tuenda est, ne praeiudicium partui fiat. Idemque est et si status mulieri controversia fiat*)¹⁹.